Setelah itu baru belajar *qira'atsab'ah* kepada KH Munawwir selama 9 tahun. Kitab yang digunakan sama dengan kitab yang pernah dipelajarinya di Tebuireng, hanya ketika itu lebih bersifat teoritis, sedangkan di Krapyak langsung praktek. Ia mendapat izajah dari KH. Munawwir pada tanggal 7 Jumadal Ula 1355 H/1936 M. Di dalamnya terdapat keterangan bahwa ia telah mengkhatamkan *qira'atsab'ah* kepada KH Munawwir, dan di atasnya tertulis pula urutan sanad dari KH Munawwir sampai kepada Nabi Muhammad SAW secara lengkap.

Walaupun, seperti telah diuraikan di atas pada masa Khalifah al-Makmun, sebelum zaman Ibnu Mujahid terdapat beberapa ulama yang telah menyusun kitab tentang qira'at dengan menggunakan pembatasan tertentu, yakni dengan menggunakan istilah *sab'ah* bagi para imam qurrā' telah ada. Hanya saja nama Ya'qub bin Ishāq al-Hadrami (w. 205/821) diganti oleh Ibnu Mujahid dengan memasukkan nama 'Ali al-Kisā'i, maka wajar apabila Ibn Mujahid mendapat kecaman keras dari para ulama atas konsep yang ditawarkannya (Subhi al-Salih, 248).

Apa yang dilakukan oleh Ibn Mujahid adalah berawal dari banyaknya qiraat yang tersebar di banyak negeri Islam menyebabkan munculnya rasa kegalauan pada banyak kalangan, terutama kalangan awam.